
segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 092/2021 
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

LM PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 40.211.672/0001-60 – OBJETO: 

Prestação de serviços de médica plantonista de 24 horas entre os dias de sábado a 

segunda-feira; Data do Termo: 30/12/2021; Prazo do Termo: 31/12/2022. Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro 

de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 096/2021 
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021   

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CLÍNICA DE ORTOPEDIA, REUMATOLOGIA E FISIOTERAPIA LTDA – CORF CNPJ nº 

14.376.115/0001-90 – OBJETO: prestação de serviço médico especializado em ortopedia e 

traumatologia; Data do Termo: 30/12/2021; Prazo do Termo: 31/12/2022. Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro 

de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 098/2021 
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MEDCLINIC – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 25.295.573/0001-10 – OBJETO: 

prestação de serviço médico especializado em Ginecologia e cirurgia obstétrica; Data do 

Termo: 30/12/2021; Prazo do Termo: 31/12/2022. Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C331D89ABEC097D7D766F3C32FDCA4B



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

 

 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2021 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 100/2021 
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

IMA CORPUS LTDA CNPJ nº 42.050.641/0001-09 – OBJETO: prestação de serviços de 

Ultrassonografia; Data do Termo: 30/12/2021; Prazo do Termo: 31/12/2022. Certifico para 

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de 

Dezembro de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 101/2021 
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

FABRÍCIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI CNPJ nº 

32.526.236/0001-52 – OBJETO: prestação de serviços de clínica médica – medicina 

comunitária em Unidades Básicas de Saúde da Zona Rural; Data do Termo: 30/12/2021; 

Prazo do Termo: 31/12/2022. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 102/2021 
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2021  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

LM PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 40.211.672/0001-60 – OBJETO: 

prestação de serviços de clínica médica – medicina comunitária em Unidades Básicas de 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C331D89ABEC097D7D766F3C32FDCA4B



segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

 

 

Saúde da Sede do Município; Data do Termo: 30/12/2021; Prazo do Termo: 31/12/2022. 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 

de Dezembro de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 139A/2021 
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 005/2021 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

UTI MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 33.108.880/0001-73 – OBJETO: prestação de 

serviços de auditoria médica para serem prestados no Hospital Municipal; Data do Termo: 

30/12/2021; Prazo do Termo: 31/12/2022. Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Dezembro de 2021 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C331D89ABEC097D7D766F3C32FDCA4B


		2022-01-17T14:41:34-0300




